Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Machuto ep[iscop]o. Cap[itulum]. Ixiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense nouembris occurrentibus. Fo. ccxxv.

fecit: et ieiunis assuefecit. Puella vero in sanctitate vite proficiles annos xxx. cepit verbū dñi predicare: ut per annos. it. iugiter xpianos in fide dñica confortare. Anno autem cratis sue. xl. romā venit: et xp̄m annūciare cepit tibi imperatoris antonini. Prefectus autem antonius audies xp̄lures propter eius exhortationē cōuersos xp̄ianos allecrus pulchritudine: ut occasionē cā cognoscendī captaret: cepit puellā ad deozia sacrificia iustitiae. Quā sacrificare contēnente: iussit eā in terrā extendi: et palmas ac pedes līgnis affigī atq; neruis crudis ventre ei⁹ cedit: lapidē quoq; magnū vīs a quattuor vīris delatum eius vētrī superponi. Orante vero sancta lapis diuinā virtute longius abiūcīt: et clavis de ihu manib⁹ et pedib⁹ ab angelo euellunt. Quo viso miraculo multi gentiliū convertuntur. Et dū bap̄tizant experient: nube celesti obumbrant: ac voce de celo lap̄sa: timbre superno per fusi bap̄tizant. Quos oes prefecrū in xp̄i confessione iussit decollari. Sancta autē vīrginē in lebetē enēi aqua oleo pice ac sulphure bullsen tibus plenum immittit: et diebus. viij. defubter ignem iugiter ministrari: quibus elapsis vīgo diuinā gratia permanit illesa. Quod dum p̄fectorus ad vidēntū accederet: aqua ebūlēs eū excecauit. Illa vero lutu et sputo fecit: et oculos eius linuit: ei⁹ vīsum restituit: et ad xp̄m conuerit. Inde accedens ad aliam ciuitatē xp̄m annūciabat: ibi⁹ a quodā alio imperatore nomine themio cōprehenditur: et ingenti draconis qui sēs deuorabat: exponit: que signo crucis edito draconē discerbit: demone p̄ aera horribiliter p̄strepente. Sic⁹ rex ille cū oī populo ad christū conuersus est. Deinde veniens ad terrā ciuitatē a p̄fecto asclepio detinef: a quo in leberem enēi pice et oleo liquētibus plenum mittitur: sed oratione inde illesa educitur: frasco quoq; mox lebete per frusta plures de asta tibus pagani lateraliter cōbūtūr. Hoc vidēs asclepius venerandā decollarī p̄cepit: qui ad passionē ducta: dum pro cūctis se inuocatibus exorasset: audiuit vocē de celo se suisse in omnibus exaudita. Sic⁹ conuersis ad christum cccccccc. vīris capite cesa est: cuius corpus xp̄ianus quidā nomine antimus rapuit: et xp̄m venerabiliter sepeluit. vīti⁹. kalen. decebris.

De sancto Eugenio epo et mar. Cap. lxxii.

Ageni⁹

epus et martyris apud ciuitatē parisi⁹ passus est. Qui cum esset discipulus beatij dionysij cōp; parisienfis ab eodē toleratus pontifex ordinatus et ad ipsam vībē predicationis gra missus ē. Et postq; ibidē mul-

titudinem populi conuertisser: desiderio viden do magistrum velhemeter accēsus parisius rediit. Cum autem peruenisset ad locum quendā nomine diolum: qui a ciuitate parisienfis quartuor milibus distat: a pagans tētus: et ab eisdem in confessione noīs xp̄i decollatus est. Corpus q̄ ei⁹ in flumine berasi⁹ proiectū est: ne a xp̄ianis inueniret. Quod lī diebus pluribus elapsis de lituisse: nulla corruptione violatum est. Postq; autē gentilium persecutio cessauit: sanctus marcus cuius hercōlo ipsius ville languēti in somnis apparuit: et ipsum ab infirmitate liberauit: atq; vi ipsum sepeliret commonuit. Ille vero ad corpus accedens: illud ac si ea die fuisset decollatum inuenit: quod plaustro impositum ad monasteriu⁹ sancti dionysij deferre curabat. Sed diuino mutu bob⁹ ultra vīri p̄dū: p̄cedere nō valētibus: ipm ibidē sepeluit: ecclēsiā defūp̄ edificauit: vbi⁹ et ad p̄sens quiescit miraculis eluce scens. qui passus est. viij. kal. nouembris.

De sancto Eugenio epo. Cap. lxii.

Ageni⁹

episcopus cesariensis apō eandem ciuitatem vita et sapientia luculenta floruit: qui origenī auditor fuit: et eiusdem etiā magistri atq; p̄aphili martyris bibliothecam corruptā labore multo in mensib⁹ restaurare conatus est. Feruntur etiam varij multiplices q̄tracratus: quos nosse nō est facile omnibus: qui et apud ipsam cesareē ciuitatē in pace quietuit. Nec hieronymus libro de vīris illustrib⁹.

De sancto Achuturo epo. Cap. lxiii.

Achutus

epus: ut ait sigibertus: te pore iustiniani impe ratoris in britānia claruit: qui parētibus generofis ortus est mīrā ī plus q̄ sexagenaria: q̄ soz fuit almonis fratrī scī cōp; sampsonis. Nec enim ad monasterium qđ dī caruamina ex denotōē cū eēt p̄gnās deueniēs filiū machurū fīue madonū futūrū monachū enīta est: quem sc̄tū brādan⁹ ip̄l loci abbas baptizauit et educauit: sibi⁹ a parētib⁹ omēdarū sacris līris eru dūuit: ac mōachū suū fecit. Hic dū eēt adhuc puer die qđā cū ceteris pueris in litorie ludebat et ab alijs secedēs dormitauit: crescētq; mare cūcti pueri recesserūt: et machurū dormitē di miserūt. Fluēt itaq; locū: vbi⁹ puer dormiebat circūdātes q̄si ilūlā dimiserūt: litt⁹ q̄ diuinis?

Liber

ades' crevit: q̄ insula inmodica quasi monticulus effectus: ne maris elationes super soporatum puerū: et circa ipm possent ascendere: defensavit. Quisquidē monticulū a mari cirundatus in testimoniu mīrāculū ibidē maner vsc̄ in dī ho diernū. Excitatus autē puer et se ab vndis circundatis videns: ac timente valde: oratione se contulit. Et si autē a condiscipulis brandanus audisset: q̄ puerū soporatum dimisissent: p̄ puerō hēritas orare cepit: cui angelus quomodo deus illū seruauerat reuelauit. Illeq; ad litus veniens puerū in insula vīdit: et cū nauicula illū ad se deferrī mandasset: puer vsc̄ in crastinū se ibi dismetrendū rogauit: psalteriū tamē suū ad legē dñi sibi mittendū postulauit: qd̄ dñ illuc derulissent: iubēte puerū super fasce aliciā illic posuerūt: sp̄m alicia super nudas ad machutū detulit incorruptū. Sequenti hō die puer nauicula ad monasteriū delatus est. Quodā mane duz brandanus ad matutinū surrexisset: lumine carens puerū lūsisset: vt carbones ad laternā accedēdā sibi ex coquina deferret. Machutus ad coquinā descendens: et cū non haberet quicq; paratu in quo carbones tolleret: in finē prunas detulit: et vestis eius oīno inusta p̄manit. Tē poris pcessu ip̄e in ep̄m sublimatus est: qui miraculis clarebat. Qui erā cū beato brandano plurib; annis per mare nauigauit: insulā ināque paradisi discif exquisentes. Sed eam minime inuenire valentes in columnes ad p̄pīa redierūt: vt dictū est supra in legēda sc̄ti brādani xvij. kalē. iulij. Eodē itaq; tpe dū in mariō oceani insula quadā: sepulchrū mire magnitudinis reperissent: et mirantes illud an alicuius hoīs esse potuisset: machutus orationē ad deū fudis: et gygantē nimie p̄ceritatis iacētē in tumulo suscitauit. Qui gentile se esse dixit: et ad inferna dānatū. Sed baptizatus a machuto p̄dibus per mare vadādo nauē fune trahere cepl̄: vt optatā insulā inuenirent: verū tēpestate marī redire coacti: dū ad gygatis insula reveri essent. Ille iterū obdormiuit in pace. Ubic etiā ole sc̄ti pasche celebrata missa mortuū alterū suscitauit: qui mox excitat̄ vinū in porti a sc̄ti postulauit. Eū autē p̄pīde marmorea aq; sc̄ti ep̄o oblata est: ip̄e ligno crucis aquā conuertit̄ in vinū: et marmozē mutauit ivirū. Rūsticus qdaz lapidē facēs: siue casu oppreſſerat: timensq; ne a diō suo ex hoc vapularet: nimis deploret. Sed vir dñi superueniens siue illico suscitauit. Deniq; ppter ciuiū suorū improbitatē britannia deseruit: et in aquitante plaga cū cenobitis permanit: vbi dū aīnū monasteriū ligna deferentē lupus denorasset: ad nemus acedens lupum inuenit: et incontinenti diuinus adeo mansuetus: vt cum monachis domeſtice habistaret: et aselli onera cuncta decerero baſilareret: eiusq; opera perficeret. Qui t̄ in pa ce quicuit. xvij. kalendas decemb̄is.

Decimus

De sanctis Felice episcopo et sociis martyribus.

Lap. lxv.

Elix episco

pus cū sociis. xxv. martyres apud nō lam campanie ciuitate passi sunt. Dic enī a. xv. etatis sue anno miraculorum insignis glorie fuit. Et ad discrete ciuitatis pontificiū peruenire meruit. Qui t̄ sub p̄fide martiano cum prefatis sociis xxv. capitio absēcione pro christi nominis confessione martyrium consumauit. xvij. kalendas decemb̄is: vt altado.

De sancto Fidentio episcopo et martyre.

Lap. lxvi.

Fidenti epi

scop̄ armeniū et martyris passus est apud ciuitatem altinū sub tēpore maximiani imperatoris. Qui cum pleriq; christianis detentus et prefecto p̄sentatus: dum omnia idola dicebat esse demonia: primo dieb pluribus in carcere reclusus est. Deinde eductus et in ligno suspensus vnguis ferreis in lateribus lanitius vsc̄ ad ossium mūdationem: cum hec omnia constantius role rasset: iterū ī ergastulo iugulatus est. Et apparen te sibi xp̄o sp̄m cōfo: rante ab oīb; plagi sanatus est. Lustodes hō carcereis: dū nocte illa la voces cantantiū audissent: per foramen asp̄clunt: et multos cum eo in albīs psallētes ride runt. Quod dum prefecto nūciascent: illæg; ad foramen carcereis veniens hoc idem vidisser: et xp̄ianos magis artib; illuc introisse peraser locum armatis circumdauit: vt nullus evaderet. Apertoq; carcere solū fidēlī inueniunt: quē fame affictū iterū eduxerunt: et mandato prefecti cū sacrificare noller: in igne copiosum vñctum miserūt: vbi orans emulit sp̄m. Corpus omnino ab igne permānit intracit: qui passus est xvi. kalen. decemb̄is. Tēpore procedere in villa puluerarē duobus bubulcis laborabili: et ad prandium vicissim se velle ire dicētibus. Audita est vox dicens: nōdūm esse horā pāndendi: qui nemine videbāt stupēfacti: dū cādē vocem iterato audissent: et tertio quasi paucācti abirent: audierūt cādē vocem dicētēre utrē: quā itaq; hora esset: et q̄ hec episcopo significarent. Illi hō paduā accedētes ep̄o paduano predicta significare curarūt. Qui orationē premisit: et per senē quendā et apparentē admonitus fuit: vt ad locū accederet: et corpus martyris inueniret. Venientes igitur ep̄s clerū et